
233892 13220 5 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от {J>.D3.dOJL5 № 400 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 26.06.2020 N° 1989 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года JNb 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации 
и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», решением Тульской городской Думы от 19 декабря 2022 г. 
N° 44/935 «О бюджете муниципального образования город Тула на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
26.06.2020 N° 1989 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 
муниципального образования город Тула субсидии муниципальному 
казенному предприятию муниципального образования город Тула 
«Тулгорэлектротранс» на финансовое обеспечение деятельности» следующие 
изменения: 

а) в преамбуле постановления текст «решением Тульской городской 
Думы от 21.12.2020 N° 18/373 «О бюджете муниципального образования город 
Тула на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» заменить текстом 
«решением Тульской городской Думы от 15.12.2021 N° 30/648 «О бюджете 
муниципального образования город Тула на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов»; 

б) в пункте 3.1. приложения к постановлению текст «решение 
Тульской городской Думы от 21.12.2020 N° 18/373 «О бюджете 

8  0  0 1 3 f t  



муниципального образования город Тула на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» заменить текстом «решение Тульской городской Думы от 
15.12.2021 No 30/648 «О бюджете муниципального образования город Тула на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»; 

в) в преамбуле постановления текст «решением Тульской городской 
Думы от 15.12.2021 № 30/648 «О бюджете муниципального образования город 
Тула на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»» заменить текстом 
«решением Тульской городской Думы от 19.12.2022 №> 44/935 «О бюджете 
муниципального образования город Тула на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов»; 

г) пункт 3.1. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«3.1. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Тульской 
городской Думы о бюджете муниципального образования город Тула 
(решения Тульской городской Думы о внесении изменений в решение 
Тульской городской Думы о бюджете муниципального образования город 
Тула).»; 

д) в абзаце втором пункта 4 приложения к постановлению слово 
«бюджета» заменить текстом «бюджетных средств»; 

е) подпункт «д» пункта 6 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«д) не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом 
регистрации которого является государство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а 
также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 
которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных 
компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли 
участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.»; 

ж) подпункт «д» пункта 12 приложения к постановлению исключить; 
з) в пункте 12.1. приложения к постановлению текст «31.12.2022» 

заменить текстом «31.12.2023»; 
и) в пункте 18 приложения к постановлению после слова «результатов» 

дополнить текстом «предоставления субсидии»; 



к) пункт 21 приложения к постановлению дополнить абзацем 2 
следующего содержания: 

«Управление проводит мониторинг достижения результатов 
предоставления субсидии исходя из достижения значений результатов 
предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению 
результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по 
формам, которые установлены Министерством финансов Российской 
Федерации.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, за 
исключением пунктов «а» и «б» пункта 1 постановления, которые вступают в 
силу со дня официального опубликования и распространяют свое действие на 
правоотношения, возникшие с 30 марта 2022 года. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


